
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 
Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 

Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 
email: mnic834003@istruzione.gov.it 

email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 
sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it  

 

 

Agli Atti   

Al Sito Web   

All’Albo on line 

IC MAILDE DI CANOSSA  

  

Oggetto: determina dirigenziale per indizione di manifestazione di interesse per l’acquisto di  PC    

fissi per i Plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo  

CIG Z053062B6B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA     la necessità di provvedere all’acquisto di  PC fissi per i Plessi di codesta    Istituzione 
scolastica;   

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e       
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23    
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  Decreto M.I, n. 155 2/11/2020  
VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

MNIC834003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000155 - 14/01/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA



VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del 
Codice «[…] la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 
tecnico-professionali, ove richiesti»; 

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per l’acquisto della fornitura in oggetto è da riscontrarsi sulla 
base della disponibilità finanziarie di € 8.500,00  

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
 

l’indizione di Manifestazione di interesse, ai sensi del D. Lgs n. 50/2016, per l’individuazione degli operatori 
economici interessati a partecipare alla procedura negoziata finalizzata alla fornitura del materiale informatico 
in oggetto. 
Le modalità di svolgimento della procedura tramite Richiesta di Offerta (Rdo) verranno descritte a mezzo di 
apposito Disciplinare, che verrà inviato alle ditte che hanno manifestato l’interesse a partecipare.  
 
Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Istituto e sul sito ufficiale della 
scuola all’indirizzo web: www.icsanbenedettopo.edu.it  

 

San Benedetto Po (MN), 14/01/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO     

Dott.ssa Donatella Gozzi 

 

 

MNIC834003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000155 - 14/01/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA


		2021-01-28T16:24:15+0100
	GOZZI DONATELLA




